
 

Service Training Level 1 Geräte 

Handhabung und Wartung Service Training 

Kurs in deutscher Sprache 

 
Richard Wolf Academy  

Prima Vista 

  

  

  

  

  

  

1. Tag  Endoskope, Lichtquellen, ENDOCAM 

 

09:00 h 

 

 

10:00 h 

 

 

10:30 h 

 

12:00 h 

12:45 h 

 

 

17:00 h 

 

Begrüßung 

 

 

 

 

 

 

 

Mittagspause 

 

 

 

Ende Tag 1 

 

Allgemeine Informationen 

Kurzvorstellung der Richard Wolf GmbH 

 

Endoskope und Instrumente 

Funktion, Handhabung, Fehlersuche 

 

Licht und Lichtquelle LED 

Grundlagen, Funktion, Wartung und Fehlersuche 

 

Video und ENDOCAM Logic 4K 

Grundlagen, Funktion, Wartung und Fehlersuche 

  

  

    

2. Tag Fluid Control, Insufflator, RIWOmobil 

 

09:00 h 

 

 

10:30 h 

 

12:00 h 

12:45 h 

 

 

15:15 h  

 

 

17.00 h  

 

 

 

 

 

 

Mittagspause 

 

 

 

 

 

 

Trainingsende 

 

Fluid Control 

Funktion, Wartung und Fehlersuche  

 

Power Speed AS1 

Funktion, Wartung und Fehlersuche 

 

Insufflator HighFlow 45L  

Funktion, Wartung und Fehlersuche 

 

RIWOmobil und Verkabelung 

Funktion, Wartung und Fehlersuche  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anmeldung und Organisation: 
 

Frau Yvonne Hofer 

Richard Wolf GmbH  Tel.:   +49 70 43 35-4398 

Pforzheimer Straße 32 

75438 Knittlingen   E-mail:  yvonne.hofer@richard-wolf.com 

mailto:yvonne.hofer@richard-wolf.com

