

# Service Training Level 1 Geräte

## Handhabung und Wartung Service Training

### Kurs in deutscher Sprache

<b>1. Tag</b>		<b>Endoskope, Lichtquellen, ENDOCAM</b>
09:00 h	Begrüßung	<b>Allgemeine Informationen</b> Kurzvorstellung der Richard Wolf GmbH
10:00 h		<b>Endoskope und Instrumente</b> Funktion, Handhabung, Fehlersuche
10:30 h		<b>Licht und Lichtquelle LED</b> Grundlagen, Funktion, Wartung und Fehlersuche
12:00 h	Mittagspause	
12:45 h		<b>Video und ENDOCAM Logic 4K</b> Grundlagen, Funktion, Wartung und Fehlersuche
17:00 h	Ende Tag 1	

  

<b>2. Tag</b>		<b>Fluid Control, Insufflator, RIWOmobil</b>
09:00 h		<b>Fluid Control</b> Funktion, Wartung und Fehlersuche
10:30 h		<b>Power Speed AS1</b> Funktion, Wartung und Fehlersuche
12:00 h	Mittagspause	
12:45 h		<b>Insufflator HighFlow 45L</b> Funktion, Wartung und Fehlersuche
15:15 h		<b>RIWOmobil und Verkabelung</b> Funktion, Wartung und Fehlersuche
17.00 h	Trainingsende	



#### Anmeldung und Organisation:

##### **Frau Yvonne Hofer**

Richard Wolf GmbH  
Pforzheimer Straße 32  
75438 Knittlingen

Tel.: +49 70 43 35-4398

E-mail: [yvonne.hofer@richard-wolf.com](mailto:yvonne.hofer@richard-wolf.com)